РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                                               26 июня 2018 года

О внесении изменений в приложение

к Положению о денежном содержании,
премировании и поощрении лиц, замещающих
муниципальные должности, и муниципальных
служащих муниципального образования
Орджоникидзевский район Республики Хакасия,

утверждённому решением Совета депутатов

Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3
Принимая во внимание, что с 01 апреля 2013 года не производилось повышение уровня реального содержания заработной платы лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район, на основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 3 Положения о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3,  в  соответствии  с  постановлением  Правительства  Республики Хакасия 25.06.2018 № 320 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия»,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Индексировать размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия и внести изменения в приложение к Положению о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3 (Приложение к газете  «Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 10; «Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 14; 2018, № 24), изложив его в следующей редакции:

«                                                                                       Приложение

к Положению о денежном содержании, премировании и поощрении лиц,

замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих муниципального образования
Орджоникидзевский район

Республики Хакасия
Размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных
служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия
	№ п/п
	Должность или группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная
	Глава Орджоникидзевского района
	19055

	Администрация Орджоникидзевского района

	1.
	Высшая
	Первый заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района
	14963

	2.

	Заместитель главы Администрации Орджоникидзевского

 района
	14147

	3.
	Главная
	Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района
	12516

	4.

	Руководитель самостоятельного отдела, управления, комитета и иного органа Администрации Орджоникидзевского района, являющегося юридическим лицом
	13331

	5.

	Заместитель руководителя самостоятельного отдела, управления, комитета и иного органа Администрации Орджоникидзевского района, являющегося юридическим лицом
	11428

	6.
	Ведущая
	Главный бухгалтер Администрации Орджоникидзевского района
	10611

	7.

	Начальник отдела Администрации Орджоникидзевского района
	9931

	8.

	Начальник структурного отдела, главный бухгалтер самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа Администрации Орджоникидзевского района, являющегося юридическим лицом, заведующий методическим кабинетом отдела управления образования
	9794

	9.

	Заместитель начальника отдела Администрации Орджоникидзевского района
	9360

	10.

	Заместитель начальника структурного отдела, главного бухгалтера самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа Администрации Орджоникидзевского района, являющегося юридическим лицом
	9160

	11.

	Ответственный секретарь административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район
	8768

	12.

	Ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район

	8768

	13.
	Старшая
	Главный специалист
	9060

	14.

	Ведущий специалист
	7014

	15.
	Младшая
	Специалист 1 категории
	6138

	16.

	Специалист 2 категории
	6120

	17.

	Специалист 3 категории
	6096

	Совет депутатов Орджоникидзевского района

	1.
	Муниципальная
	Председатель Совета депутатов Орджоникидзевского района
	19055

	2.
	Ведущая
	Заведующий организационным отделом Совета депутатов Орджоникидзевского района
	9931

	3.
	Старшая
	Главный специалист Совета депутатов Орджоникидзевского района
	9060

	4.

	Ведущий специалист Совета депутатов Орджоникидзевского района
	7014

	5.
	Младшая
	Специалист 1 категории Совета депутатов Орджоникидзевского района
	6138

	6.

	Специалист 2 категории Совета депутатов Орджоникидзевского района
	6120

	7.

	Специалист 3 категории Совета депутатов Орджоникидзевского района
	6096

	Контрольно-счётная комиссия Орджоникидзевского района

	1.
	Муниципальная
	Председатель Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района
	14820

	2.
	Главная
	Заместитель председателя Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района
	11428

	3.

	Аудитор Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района
	11428

	4.
	Ведущая
	Главный инспектор Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района
	9060

	5.
	Старшая
	Ведущий инспектор Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района
	7014
	».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2018 года.

Глава                                                                                                Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                        Орджоникидзевского района

                                         А.В. Попков                                                                     А.И. Тайченачев

п. Копьёво

26 июня 2018 года

№ 33-17